UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ&TCBC

V/v góp ý dự thảo quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Phòng chuyên môn thuộc Sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 3 năm 2022

                     Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 237/SVHTTDL-VP ngày 07/3/2022

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc góp ý dự thảo Quyết định quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn thuộc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, sau khi nghiên cứu, Sở Nội vụ có ý kiến góp ý như

sau:

- Tại dự thảo Quyết định, tại căn cứ cuối cùng, đề nghị sửa lại như sau:

“Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, sau khi có ý kiến góp ý của Sở Nội vụ

tại Văn bản số…”.

- Tại khoản 1 Điều 2 dự thảo Quy định, đề nghị thay cụm từ “là phòng

chức năng” thành “là tổ chức thuộc Sở” vì: tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số

107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

không quy định phòng chức năng thuộc Sở. Đồng thời, đề nghị bổ sung thêm

nội dung tham mưu cho Lãnh đạo Sở về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công

chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền của Sở.

- Tại điểm c khoản 2 Điều 1 dự thảo Quy định, đề nghị sửa lại thành:

“Về quản lý tổ chức bộ máy, quản lý công chức, viên chức, người lao động

thuộc Sở” để vừa phù hợp với chức năng, vừa khái quát được nhiệm vụ. Đồng

thời, đề nghị bổ sung thêm các nội dung về: quản lý hồ sơ công chức, viên

chức; tham mưu việc tuyển dụng, tiếp nhận, quy hoạch, sử dụng, bổ nhiệm, bổ

nhiệm lại, điều động, biệt phái, đánh giá và thực hiện các chế độ chính sách

khác đối với công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

- Tại điểm a khoản 1 Điều 3, đề nghị căn cứ Luật thanh tra và các văn

bản có liên quan để nghiên cứu lại nội dung quy định tại dự thảo: việc mở tài

khoản của Thanh tra Sở theo quy định do Lãnh đạo Sở quyết định.

- Đề nghị rà soát lại chức năng, nhiệm vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch được quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND

ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản quy định chuyên

ngành thuộc các lĩnh vực được giao phụ trách để quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của các phòng chuyên môn đảm bảo không trùng lắp, không bỏ

sót nhiệm vụ (ví dụ: đề nghị bổ sung nhiệm vụ liên quan đến các nội dung về

2

thiết chế văn hóa; tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện đối với các tài năng

văn hóa nghệ thuật và thể dục, thể thao trên địa bàn tỉnh…được quy định tại

khoản 2 Điều 1 Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh…).

Trên đây là ý kiến góp ý của Sở Nội vụ, kính gửi Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tổng hợp, hoàn thiện dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, P.XDCQ&TCBC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-03-09T16:37:15+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-03-09T16:43:16+0700

		2022-03-09T16:43:37+0700

		2022-03-09T16:43:51+0700